
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

21 июля 2022 года № 13/90

г. Екатеринбург

О взаимодействии Ленинской районной территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга с работниками информационного

управления Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющих
обязанности системных администраторов КСА ГАС «Выборы»

Заслушав  и  обсудив  информацию  консультанта  информационного

управления  аппарата  Избирательной  комиссии  Свердловской  области,

исполняющего функциональные обязанности системного администратора КСА

ГАС  «Выборы»  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга Балыбердиной О.В. о работе, проделанной в

течение первого полугодия 2022 года, Ленинская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а:

1. Принять к сведению информацию консультанта информационного

управления  аппарата  Избирательной  комиссии  Свердловской  области,

исполняющего функциональные обязанности системного администратора КСА

ГАС  «Выборы»  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга (Балыбердиной О.В.), о работе, проделанной в

течение первого полугодия 2022 года.

2. В соответствии с решением Ленинской районной территориальной

избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  от  23.06.2022  №  11/76  

«Об  использовании  сведений  об  избирателях,  содержащихся  в  списках

избирателей  по  дополнительным  выборам  депутатов  Екатеринбургской

городской Думы седьмого созыва по одномандатным округам № 2 и № 10 для

уточнения  Регистра  избирателей,  участников  референдума»  подготовить

данные  и  направить  на  проверку  Главе  администрации  Ленинского  района

города Екатеринбурга, после проверки внести данные в базу РИУР.



3. Провести  анализ  правильности  составления,  корректирования,

использования  списков  избирателей  участковыми  избирательными

комиссиями. Провести обучение членов УИК.

4. Провести  подготовку  к  проведению  голосования  на  выборах

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года. 

5. Специалистам  информационного  управления  аппарата

Избирательной  комиссии  Свердловской  области,  исполняющим

функциональные  обязанности  системных  администраторов  КСА  ГАС

«Выборы»  Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга продолжить работу:

- по поддержанию в актуальном состоянии информации, содержащейся в

подсистеме  «Регистр  избирателей,  участников  референдума»  КСА  ГАС

«Выборы»  Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга.

- по  поддержанию  в  актуальном  состоянии  информации  о  составах  и

резерве составов участковых избирательных комиссий, содержащейся в задаче

«Кадры»  КСА  ГАС  «Выборы»  Ленинской  районной  территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга.

- по наполнению сайта комиссии и внесению изменений в электоральные

паспорта УИК.

6. Членам  комиссии  с  правом  решающего  голоса  своевременно

готовить  пресс-релизы по направлениям деятельности  своих  рабочих групп

для размещения на страницах сайта.

7. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя Ленинской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга Пяткову И.Г.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Н.С.Шабалина


